
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 170
14 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.824 τ.μ. 

στη θέση «Τούμπρι» περιφέρειας του Δήμου Διστό−
μου−Αράχωβας−Αντίκυρας του Νομού Βοιωτίας. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 35.534,04 
τ.μ. στη θέση «Τούμπρι» περιφέρειας του Δήμου 
Διστόμου−Αράχωβας−Αντίκυρας του Νομού Βοι−
ωτίας. ....................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 2,070 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην 
θέση «Ποταμιά» Οικισμού Ποταμιάς, Τοπικής Κοι−
νότητας Παλαιού Λουτρού, Δημοτικής Ενότητας 
Νέστωρος, του Δήμου Πύλου − Νέστωρος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−
μα πεντακοσίων εβδομήντα δύο (0,572) στρεμμάτων, 
στη θέση «Δόντι», περιοχής Αγ. Ιωάννη, Περιφ. τέως 
Δήμου Παρελίων και σήμερα Δήμου Κέρκυρας. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  840 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.824 τ.μ. 

στη θέση «Τούμπρι» περιφέρειας του Δήμου Διστό−
μου−Αράχωβας−Αντίκυρας του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 §1 και
β) του άρθρου 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν με τον

Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α’), το άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189 Α’) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/08.07.80,
β) 182447/3049/24.09.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α..
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.03.11 (ΦΕΚ 648/Β’/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την υπ’ αριθμ. 4856/08.11.10 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από λατομική εκμετάλλευση, δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 §2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
προ της εκμεταλλεύσεως από δασική βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων σε ποσοστό 50% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Το υπ’ αριθμ. 785/16629/14.03.2011 έγγραφο της Α.Δ.Θ. −
Σ.Ε., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 10.824 τ.μ. στη θέση «Τούμπρι» περιφέρειας 
του Δήμου Διστόμου−Αράχωβας−Αντίκυρας του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−
6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−1) όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον 
πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 24 Μαΐου 2011 

Με εντολή
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών 
ΣΑΒΒΑΣ  ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

1587



1588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1589

    Αριθμ. 923 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 35.534,04 

τ.μ. στη θέση «Τούμπρι» περιφέρειας του Δήμου Δι−
στόμου−Αράχωβας−Αντίκυρας του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός  Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α’/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 §1 και
β) του άρθρου 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν με τον 

Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α’), το άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189 Α’) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/08.07.80,
β) 182447/3049/24.09.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.ΚΑ.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.03.11 (ΦΕΚ 648/Β’/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την υπ’ αριθμ. 4857/08.11.10 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από λατομική εκμετάλλευση, δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 §2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
προ της εκμεταλλεύσεως από δασική βλάστηση αειφύλ−

λων πλατύφυλλων σε ποσοστό 50% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Το υπ’ αριθμ. 784/16623/17.03.2011 έγγραφο της Α.Δ.Θ. −
Σ.Ε., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 35.534,04 τ.μ. στη θέση «Τούμπρι» πε−
ριφέρειας του Δήμου Διστόμου−Αράχωβας−Αντίκυρας 
του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 24 Μαΐου 2011 

Με εντολή
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών 
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



1590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1591

    Αριθμ. 2019 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 2,070 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Ποταμιά» Οικισμού Ποταμιάς, Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιού Λουτρού, Δημοτικής Ενότητας Νέστωρος, 
του Δήμου Πύλου − Νέστωρος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1, του άρθρου 38 
παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
δ. Την υπ’ αριθμ. 1052/01.04.2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
20/09/2010, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης, εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
εβδομήντα χιλιοστών (2,070 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Ποταμιά» οικισμού Ποταμιάς, Τοπικής Κοινότητας 
Παλαιού Λουτρού Δημοτικής Ενότητας Νέστορος, Δήμου 
Πύλου − Νέστωρος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος πρίνου
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και εγκαταλειμμέ−

νους αγρούς
Όπως περιγράφεται στην από 18/03/2011 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Αλεξανδροπούλου Δήμητρας και εμφανίζεται στο από 
18/03/2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ 
Α’/22.04.05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Μαΐου  2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1593

    Αριθμ. 4667/4598 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα πεντακοσίων εβδομήντα δύο (0,572) στρεμμάτων, 
στη θέση «Δόντι», περιοχής Αγ. Ιωάννη, Περιφ. τέως 
Δήμου Παρελίων και σήμερα Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α’) «περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − Δυτ.Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.1980,
β) 182447/3049/24.09.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 15644/1520/01.03.2011 απόφαση Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτά−
σεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4806/4726/18.04.2011 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα πεντακοσίων 
εβδομήντα δύο (0,572) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Δόντι», περιοχής Αγ. Ιωάννη, Περιφ. 
τέως Δήμου Παρελίων και σήμερα Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ...9, 10, 1) στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 112/2003 
απόφαση Δ.Ε.Ε.Δ.Α. εφετείου Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ζώνη με δασική βλάστηση (χαρακτηρι−

σμένη ως Δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 112/2003 
απόφαση Δ.Ε.Ε.Δ.Α. εφετείου Κέρκυρας).

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 112/2003 
απόφαση Δ.Ε.Ε.Δ.Α. εφετείου Κέρκυρας − Αγροτι−
κού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
5989/31.05.2005 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κέρκυρας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, όπως πουρνάρι, σχοίνο, μυρτιά, 
η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και δια−
πιστώθηκε στις 28/01/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001701406110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-21T09:38:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




